
UCHWAŁA NR 424/XXX/21 
RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Żorach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 oraz 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych  (tekst jedn. Dz. U. 2021r. poz. 305) po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Rada Miasta Żory 

uchwala: 

§ 1. Nadać Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Żorach statut o treści określonej w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żory. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Piotr Kosztyła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6D484A8-0030-49EF-8838-4359FC0D53BB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 424/XXX/21 

Rady Miasta Żory 

z dnia 27 maja 2021 r. 

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żorach 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żorach, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest nieposiadającą 
osobowości prawnej jednostką organizacyjną Miasta Żory działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie następujących przepisów prawa: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

4) niniejszego Statutu. 

§ 3. 1. Siedzibą i terenem działalności Ośrodka jest miasto Żory. 

2. Ośrodek realizuje: 

1) zadania gminy i powiatu w zakresie pomocy społecznej, będące zadaniami miasta Żory, 

2) inne zadania miasta określone jako zadania Ośrodka w niniejszym Statucie lub wynikające z przepisów 
prawa. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności Ośrodka 

§ 4. Przedmiotem  działalności Ośrodka są zadania miasta Żory: 

1) wynikające z ustawy o pomocy społecznej, 

2) wynikające z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
w zakresie niezastrzeżonym dla innych podmiotów, 

3) wynikające z innych ustaw: 

a) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

b) ustalanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy o dodatkach mieszkaniowych, 

c) wykonywanie wszystkich zadań gminy i powiatu określonych  w ustawie o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej w zakresie niezastrzeżonym dla innych podmiotów, 

d) potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

e) zapewnienie oparcia społecznego wynikającego z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, 

f) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych oraz 
przyznawaniem świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

g) realizacja zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w zakresie 
niezastrzeżonym dla innych podmiotów, w tym obsługa organizacyjno-techniczna Zespołu  
Interdyscyplinarnego, 

h) przyznawanie i wypłata świadczenia wychowawczego przewidzianego ustawą o pomocy państwa 
w wychowaniu dzieci, 

i) przyznawania i wypłata dodatku energetycznego przewidzianego ustawą Prawo energetyczne, 

j) wykonywanie zadań gminy z zakresu pomocy materialnej dla uczniów wskazane w ustawie o systemie 
oświaty z wyjątkiem zadań zastrzeżonych dla szkół, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6D484A8-0030-49EF-8838-4359FC0D53BB. Podpisany Strona 1



k) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania świadczeń przewidzianych 
ustawą o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

l) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania zasiłków dla opiekunów na 
podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

m) prowadzenie zadań związanych z przyznawaniem świadczenia Dobry Start, 

n) prowadzenie zadań związanych z przyznawaniem jednorazowego zasiłku powodziowego 
przewidzianego ustawą o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi. 

§ 5. 1. W strukturze Ośrodka działają jednostki organizacyjne pomocy społecznej: 

1) Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 

2) Schronisko dla osób bezdomnych. 

2. W ramach Ośrodka działa Świetlica dla dzieci „Horyzont” będąca  placówką wsparcia dziennego 
w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

3. Ośrodek prowadzi Mieszkania Chronione. 

4. Ośrodek prowadzi Noclegownię i Ogrzewalnię. 

5. Ośrodek prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 6. 1. Ośrodkiem  kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Funkcjonowanie Ośrodka opiera się na zasadach jednoosobowego kierownictwa, służbowego 
podporządkowania, podziału czynności i indywidualnej odpowiedzialności za wykonywanie powierzonych 
zadań. 

3. Dyrektor ustala szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka oraz zakres działania poszczególnych 
komórek organizacyjnych w formie regulaminu organizacyjnego. 

4 . W celu wykonywania swoich zadań Dyrektor  może  wydawać zarządzenia, regulaminy i instrukcje. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Ośrodka. 

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych i dysponuje samodzielnymi rachunkami bankowymi. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków 
zatwierdzany przez Dyrektora. 

3. Ośrodek uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenie usług wobec podopiecznych oraz 
z innych tytułów określonych przepisami prawa. 

4. Pobrane dochody Ośrodek odprowadza na rachunek dochodów budżetu miasta Żory 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Statut nadaje Rada Miasta Żory w formie uchwały. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6D484A8-0030-49EF-8838-4359FC0D53BB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera k
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera l
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera m
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3 Litera n


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2




